
آغاز شمارش آرای انتخابات هند
پس از ۴۴ روز از آغاز انتخابات سراسری مجلس عوام هند موسوم به »لوک 
سابا« در هفت مرحله، کمیسیون انتخابات دهلی نو )ECI( در حال شمارش 
بیش از ۶۰۰ میلیون آرای هندی‌ها است. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، 
شمارش آرا در ساعت ۸ صبح به وقت محلی آغاز شد و نتایج نهایی باید امروز 

۴ ژوئن )۱۵ خرداد( مشخص شود.
گزارش‌ها حاکی از آن است که رقابتی بسیار نزدیک‌تر از آنچه در نظرسنجی‌ها 

پیش‌بینی شده بود، در جریان است.
پیش بینی می‌شود حزب »بهاراتیا جاناتا« )BJP( به رهبری نارندرا مودی 
نخست‌وزیر هند به عنوان تنها حزب بزرگ ظاهر شود. شمارش آرا تاکنون 

نشان می‌دهد که حزب مودی در ۲۲۵ حوزه انتخابیه پیشتاز است.
در حالی که شمارش آرا همچنان ادامه دارد، اما نتایج برای ۲۸ کرسی پارلمان 

از ۵۴۳ کرسی تاکنون اعلام شده است.
بر اساس گزارش کمیسیون انتخابات هند، حزب بهاراتیا جاناتا ۱۹ کرسی را 
به دست آورده است.انتخابات هفت مرحله‌ای در بزرگترین دموکراسی جهان 
با رای گیری برای تعیین تکلیف ۵۷ کرسی، دیروز )دوشنبه( به پایان رسید.

رای گیری در انتخابات سراسری مجلس عوام هند موسوم به »لوک سابا« از 
۱۹ آوریل )۳۱ فروردین( آغاز شده بود.

برپایه این گزارش، حزب بهارتیا جنتا به رهبری نارندرا مودی امیدوار است 
که اکثریت پارلمانی لازم را به دست آورد و این در حالی است که انتقادهایی 
مبنی بر تضعیف دموکراسی در هند از زمان به قدرت رسیدن این حزب در ۱۰ 
سال گذشته مطرح شده است. انتخابات هند با بیش از ۹۶۹ میلیون نفر واجد 
شرایط رای دهی که بیش از ۱۰ درصد از جمعیت جهان را تشکیل می‌دهند، 

بزرگترین تمرین دموکراسی در جهان خوانده می‌شود.

ویژه

پاکستان و چین در مسیر تعمیق روابط 
نخست وزیر پاکستان درحالی دیروز سفر رسمی خود به چین را آغاز کرد که 
کشورش درصدد گشایش روزنه‌های جدید همکاری‌های کلان با پکن است 
هرچند چینی‌ها در قبال سرمایه‌گذاری و پیشرفت روابط اقتصادی با اسلام‌آباد 
خواستار اقدامات جدی برای تامین امنیت منافع چینی و اتباع آنان در پاکستان 

هستند.
»محمد شهباز شریف« بنا بر دعوت رئیس جمهوری و نخست وزیر چین برای 
سفر رسمی ۵ روزه عازم این کشور شده است. این اولین بازدید شهباز شریف 

به چین پس از تشکیل دولت فعلی در پاکستان محسوب می‌شود.
گفتنی است، ارتقای فاز عملیاتی کریدور مشترک اقتصادی چین و پاکستان 
موسوم به طرح »سیپک«، پیشبرد روابط تجاری و سرمایه گذاری، افزایش 
همکاری‌ها اسلام‌آباد و پکن در زمینه‌های امنیتی و دفاعی، انرژی، فضا، علم و 
فناوری، و آموزش، مراودات فرهنگی و ارتباطات مردمی در دستور کار مقام‌های 
بلندپایه دو کشور قرار دارد که مسیر آینده دوستی دو کشور را تعیین می‌کند.

سفیر چین در پاکستان در خصوص ابعاد مختلف سفر شهباز شریف اعلام کرد 
که پیشبرد طرح‌های زیرمجموعه پروژه کریدور مشترک اقتصادی دو کشور 
مورد توجه خاص هر دو کشور خواهد بود و انتظار می‌رود توافقات ملموسی 

برای افزایش سطح کیفیت همکاری‌های فی مابین حاصل شود.
همزمان با سفر شهباز شریف، یک هیات ۱۳۰ نفره اقتصادی پاکستان متشکل 
از مدیران ۷۹ شرکت فناوری، بازرگانی و سرمایه‌گذاری نیز به چین سفر کرده 
و قرار است در طول بازدید نخست وزیر پاکستان رایزنی‌های مهم میان مدیران 
شرکت‌های بزرگ دو کشور پیرامون سرمایه‌گذاری در حوزه‌های مختلف انجام 

شود.
چین نگران امنیت اتباع و منافع خود در پاکستان

بازدید نخست وزیر پاکستان از چین تنها دو ماه پس از حمله مرگبار به اتباع 
چینی در داخل خاک پاکستان صورت می‌گیرد، اتفاقی که باردیگر ثبات 
شکننده در همکاری‌های کلان دو کشور را برجسته کرد. این اقدام تروریستی 
که منجر به کشته شدن ۵ شهروند چینی شد، زنگ هشدار در روابط دو کشور 

را به صدا درآورده و نگرانی‌های شدید دولت چین را برانگیخت.
همچنین سایه روابط تنش آلود پاکستان با طالبان افغانستان و اتهامات پی در 
پی اسلام‌آباد مبنی بر جولان تروریست‌ها در خاک افغانستان به ویژه طراحی 
حمله به اتباع چینی از خاک افغانستان بر سفر شهباز شریف سنگینی می‌کند. 
اسلام‌آباد امیدوارم است تا بتواند از روابط راهبردی خود با پکن و استفاده از 
نفوذ چینی‌ها در افغانستان تنش با افغانستان و حل معضل تروریسم در مرزهای 

مشترک را مدیریت کند.
ارتش پاکستان اوایل فروردین امسال در واکنش به حمله انتحاری به اتباع 
چینی گفت: تروریست‌ها با کمک حامیان داخلی و خارجی خود آگاهانه درپی 
هدف قرار دادن پروژه‌های راهبردی و تاسیسات حساس حیاتی برای پیشرفت 
اقتصادی پاکستان و رفاه مردم آن هستند که هدف از آن ایجاد تاخیر در 
پیشرفت کشور و اختلاف بین پاکستان و متحدان و شرکای راهبردی آن به‌ 
ویژه چین است. اواسط سال ۱۴۰۱ کابینه دولت پاکستان پیمان امنیتی با 
چین برای تقویت امنیت اتباع چینی در پاکستان را تصویب کرد. پاکستان 
برای حفاظت از اتباع چینی یک گردان ویژه تشکیل داده که شامل ۲۸ هزار 
نیروی ویژه می‌باشد. با توجه به همسویی اسلام‌آباد و پکن در بسیاری از مسائل 
مهم منطقه‌ای و بین المللی انتظار می‌رود مقام‌های بلندپایه هر دو کشور 
تعهد متقابل خود را برای حمایت از مواضع یکدیگر در مسائل ملی، منطقه‌ای 
و جهانی تجدید کنند. چند هفته قبل نخست وزیر پاکستان با تجدید تعهد 
این کشور به سیاست چین واحد اعلام کرد که اقدامات به اصطلاح انتخابات 
و تشکیل دولت خودخوانده در تایوان هرگز این واقعیت که تایوان بخشی 

جدایی‌ناپذیر از چین است را تغییر نمی‌دهد.

پولیتیک

عقب نشینی آمریکا از هدف قراردادن 
خاک روسیه توسط اوکراین 

جولیان اسمیت، نماینده آمریکا در ناتو گفت که آمریکا اجازه استفاده از 
موشک‌های دوربرد موسوم به )ATACMS( را برای حمله به داخل خاک 

روسیه نداده است.
به گزارش خبرگزاری »تاس« به گفته این مقام، اوکراینی‌ها در میان 
دستاوردهای ارتش روسیه در منطقه خارکیف، از آمریکا تقاضا کرده اند که از 

»برخی از قابلیت‌های« ارائه شده استفاده کنند.
او در نشستی با گروه نویسندگان دفاعی در واشنگتن گفت: »اما موضع در مورد 
موشک‌های دوربرد موسوم به ATACMS همانطور که می‌دانید، موضع ما 

تغییری نکرده است. »
به گزارش ایرنا، گزارش‌ها از سوی مقام‌های نزدیک به کاخ سفیدنشان می‌دهد، 
دولت آمریکا مجوز محرمانه‌ای برای ارتش اوکراین صادر کرده است که طبق 
آن کی‌یف می‌تواند با استفاده از ساح‌های آمریکایی به داخل خاک روسیه 

حمله کند.
جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا به اوکراین مجوز محرمانه‌ای برای استفاده از 
ساح‌های آمریکایی برای حمله به خاک روسیه داده است ولی این حمله را 

مشروط به نزدیک شهر خارکیف کرده است.
این درحالیست که پنتاگون گفته است که محدودیت‌ها در استفاده از تسلیحات 

آمریکایی برای حمله به عمق خاک روسیه به قوت خود باقی است.
طبق مجوز جدید اوکراین می‌تواند از سلاح‌های آمریکایی برای تعدادی حملات 
علیه روسیه استفاده کند که شامل شلیک موشک‌هایی به سمت نیروهای 
روسی در امتداد مرز می‌شود. به گفته پولیتیکو، حمله به زیرساخت‌های 
غیرنظامی همچنان ممنوع است، همانطور که استفاده از موشک‌های دوربرد 

برای حمله به عمق روسیه ممنوع است.

میلیتاری

تعلیق پیمان کاهش تنش دوکره
شورای امنیت ملی ریاست جمهوری کره جنوبی، در 
واکنش به اقدام کره شمالی در ارسال گسترده بالون‌های 
حامل زباله، پیمان کاهش تنش بین کره‌ای سال ۲۰۱۸ 
را به حالت تعلیق درآورد. به گزارش روز دوشنبه ایرنا، 
خبرگزاری یونهاپ گزارش داد: شورای امنیت ملی کره 
جنوبی برای ارزیابی سلسله اقدامات تحریک آمیز اخیر 
کره شمالی با وزارتخانه‌های مرتبط جلسه‌ای برگزار و با 
پیشنهاد تعلیق توافق‌نامه جامع نظامی موافقت کرد. دفتر 
ریاست جمهوری کره جنوبی در بیانیه ای اعلام کرد: وزرا 
تصمیم گرفتند پیشنهادی را برای تعلیق کامل توافق‌نامه 
نظامی ۱۹ سپتامبر ۲۰۱۸ )۲۸ شهریور ۱۳۹۷( تا زمانی 
که اعتماد متقابل بین دو کره برقرار شود، ارائه کنند. کره 
شمالی از روز پنجشنبه نزدیک به هزار بالون حامل زباله 
را به کره جنوبی فرستاده است، در حالی که به گفته 
پیونگ‌یانگ، این یک کارزار علیه فعالان کره جنوبی است 
که بالن‌هایی حاوی اعلامیه‌های تبلیغاتی در محکومیت 

کره شمالی ارسال می‌کنند.
از این اقدام تلفات انسانی گزارش نشده است، اما برخی 
از بالون‌ها باعث خسارت مالی از جمله شکسته شدن 
شیشه جلو ماشین‌ها شدند. بر اسا این گزارش، نشست 
شورای امنیت ملی به ریاست کیم تائه‌یو، معاون مشاور 
امنیت ملی، به این نتیجه رسید که تحریکات اخیر کره 
شمالی باعث آسیب و تهدیدهای واقعی برای شهروندان 
کره جنوبی شده و بر وضعیت آمادگی ارتش تأثیر منفی 
گذاشته است. چانگ هو جین، مشاور امنیت ملی کره 
جنوبی روز یکشنبه گفت: سئول در واکنش به ارسال 
بالون‌های زباله و تداوم ارسال پارازیت روی سیگنال‌های 
GPS در هفته گذشته، اقدامات جدی علیه کره شمالی 
انجام خواهد داد. ساعاتی پس از این هشدار، کره شمالی 
اعلام کرد که به طور موقت ارسال بالون‌های حمل زباله 
را از مرز به کره جنوبی متوقف می‌کند، اما هم‌زمان تهدید 
کرد که در صورت ارسال اعلامیه‌های ضد پیونگ یانگ از 

کره جنوبی، این عملیات را از سر خواهد گرفت.
کره شمالی اعلام کرد که کارزار بالونی را صرفاً در پاسخ 
به اعلامیه‌های ارسال شده توسط فعالان کره جنوبی به 

راه انداخته است.
این اقدام گمانه زنی‌ها در مورد از سرگیری کارزارهای 
تبلیغاتی از طریق بلندگوها در امتداد مرز دو کره را جدی 
تر کرد اما برای از سرگیری پخش برنامه‌های رادیویی 
در مرز، لازم است توافق‌نامه نظامی بین دو کره در سال 
۲۰۱۸ که اعمال خصمانه بین دو کشور را ممنوع می‌کند، 
لغو شود.  این بلندگوها از نقض حقوق بشر رژیم کیم 
جونگ اون، انتقاد و اخبار و آهنگ‌های کی پاپ )فرهنگ 
کره جنوبی( را پخش می‌کردند که واکنش‌های خشمگین 

پیونگ یانگ را به دنبال داشت.
توافق‌نامه ۲۰۱۸ که برای کاهش تنش‌ها در امتداد 
مرز امضا شد، پس از انجام رزمایش‌های توپخانه ای و 
آزمایش‌های موشکی توسط شمال در ماه ژانویه ۲۰۲۴ 

)دی ماه ۱۴۰۲(، عملًا لغو شد.

استعفای دولت مصر

دولت مصر استعفای خود را به »عبدالفتاح السیسی« رئیس 
جمهور این کشور ارائه کرد.

به گزارش شبکه اخبار قاهره، استعفای دولت مصر توسط 
»مصطفی مدبولی« نخست وزیر این کشور به رئیس 
جمهوری مصر ارائه شد. در بیانیه دفتر رئیس جمهور 
مصر آمده است که »عبدالفتاح السیسی« رئیس جمهوری 
این کشور مصطفی مدبولی را مامور تشکیل دولت جدید 

برخوردار از صلاحیت‌ها و تجربیات کرد.
اصل ۱۴۶ قانون اساسی مصر مقرر می‌دارد که رئیس 
جمهوری به »محض استعفای دولت«، دولت جدید را 
تعیین می‌کند، مشروط بر اینکه تشکیل آن برای تصویب 

به مجلس نمایندگان ارائه شود.
در اصل ۱۴۶ قانون اساسی مصر آمده است که رئیس 
جمهوری در صورت عدم جلب اعتماد اکثریت اعضای 
مجلس، نخست وزیر را مامور تشکیل دولت و ارائه برنامه 
خود به مجلس نمایندگان می‌کند. بر اساس این اصل 
قانون اساسی مصر، رئیس جمهوری حداکثر ظرف مدت 
۳۰ روز نخست وزیر را تعیین می‌کند و در صورتی که 
دولت نتواند اعتماد حزب یا ائتلافی که اکثریت کرسی‌های 
مجلس نمایندگان را در اختیار دارد، جلب کند، رئیس 
جمهور نخست وزیری را که به پیشنهاد حزب یا ائتلافی که 
اکثریت کرسی‌های مجلس نمایندگان را در اختیار دارد، 
برای تشکیل دولت منصوب می‌کند و چنانچه دولت او 
ظرف ۳۰ روز رای اکثریت اعضای مجلس نمایندگان را به 
دست نیاورد، مجلس نمایندگان منحل و رئیس جمهوری 
ظرف ۶۰ روز از تاریخ صدور رای انحلال مجلس، خواستار 

انتخاب مجلس نمایندگان جدید خواهد شد.

چراغ سبز قزاقستان به طالبان 
رئیس جمهوری قزاقستان به طور رسمی خارج شدن 
طالبان از فهرست گروه‌ها و سازمان‌های تروریستی این 

کشور را اعلام کرد.
به گزارش خبرگزاری تاس، قاسم جومارت توکایف رئیس 
جمهور قزاقستان در دیدار با روسای اتاق‌های مجالس 
 )CSTO( کشورهای عضو سازمان پیمان امنیت جمعی
گفت: آستانه به منظور توسعه همکاری اقتصادی با 
افغانستان، طالبان را از فهرست گروه‌ها و سازمان‌های 

تروریستی خارج کرده است.
توکایف خاطرنشان کرد: قزاقستان با توجه به اهمیت 
توسعه همکاری‌های تجاری و اقتصادی با افغانستان مدرن 
و درک اینکه این حکومت یک عنصر بلندمدت است و در 
این جایگاه باقی خواهد ماند، طالبان را از لیست تروریستی 

حذف کرد.
به گفته رئیس جمهوری قزاقستان، یکی از وظایف 
استراتژیک در مرحله کنونی، مشارکت فعال افغانستان 
در روابط بین منطقه ای است. فعالیت گروه طالبان در 
سال‌های ۱۹۸۶-۱۹۸۷ آغاز شد و در بسیاری از کشورهای 
جهان به‌عنوان یک سازمان تروریستی ممنوعه شناخته 
شده است. این گروه از سال ۱۹۹۶ تا ۲۰۰۱ بر افغانستان 
حکومت کردند و در سال ۲۰۲۱ پس از خروج نیروهای 

آمریکایی از این کشور به قدرت بازگشت.

استراتژیک

رویداد

تروریسم
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سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا 
وزارت  سرپرست  اخیر  اظهارات  به 
امور خارجه ایران درباره روند مذاکرات 
غیرمستقیم تهران- واشنگتن واکنش 

نشان داد.
»متیو میلر« سخنگوی وزارت امور خارجه 
آمریکا در نشستی خبری در پاسخ به سوالی 
مبنی بر این که آیا اظهارات »علی باقری 

کنی« سرپرست وزارت امور خارجه ایران را 
درباره برقرار بودن روند مذاکرات غیرمستقیم 
میان ایران و آمریکا و تبادل پیام‌ها را تایید 
می‌کند، گفت: همیشه به صراحت اعلام 
کرده‌ایم که وقتی در راستای منافعمان 
باشد، توانمندی و امکان انتقال پیام به ایران 
را داریم ولی قرار نیست هیچ‌گونه مکالمه 

بخصوصی را تایید یا بیان کنم.

واکنش میلر در پی این مطرح می‌شود که 
باقری ، در نشستی خبری بیروت در پاسخ به 
سوالی در ارتباط با آخرین وضعیت مذاکرات 
ایران و آمریکا و اخبار منتشر شده در مورد 
رایزنی‌های تهران و واشنگتن در عمان پیش 
از سقوط بالگرد حامل رئیس‌جمهور ایران 
گفت: ما همواره با طرف‌های مذاکراتی، 
مذاکرات را ادامه داده‌ایم و هیچ‌گاه 

انقطاعی در این مسیر صورت نگرفته است، 
چراکه ایران برای تبیین مواضع خود، رفع 
سوءتفاهم‌ها و دستیابی به راه‌حل پایدار 
همواره در پشت میز مذاکره حاضر بوده 
است و در راستای تحقق منافع خود قدم 

برداشته است.
میلر همچنین در این نشست خبری که 
مشروح آن در وبگاه وزارت امور خارجه 
آمریکا منتشر شده، در پاسخ به این که 
دیپلماتیک  راهکاری  درباره  واشنگتن  آیا 
برای متوقف شدن درگیری‌ها میان رژیم 
صهیونیستی و حزب‌الله لبنان در مناطق 
شمالی اراضی اشغالی با طرفین و ایران 
داشته است، گفت: قرار نیست به گفت‌وگوها 
ورود کنم. مشخصا، ما با حزب‌الله ارتباط 
مستقیمی نداریم. اما مدتی است که به 
دنبال راهکاری دیپلماتیک برای این مسئله 
هستیم. در پی جنایات رژیم صهیونیستی 
در جنگ غزه ، درگیری‌ها میان حزب‌الله 
لبنان و ارتش رژیم صهیونیستی در مناطق 
شمالی اراضی اشغالی شدت یافته است. 
بیش از ۳۵ هزار نفر فلسطینی در جنگ 
غزه به شهادت رسیده، ۸۵ درصد جمعیت 
این منطقه آواره و ۶۰ درصد زیرساخت‌های 
حیاتی آن ویران شده‌اند و به دلیل دشواری 
ورود کمک‌های انسانی به این باریکه در 
محاصره، خطر جدی بروز قحطی و گرسنگی 
 گسترده و شیوع بیماری‌های واگیردار 

در آن وجود دارد.

رسانه‌های رژیم صهیونیستی می‌گویند 
که اختلافات میان کابینه و مقامات 
پیشنهادی  اسرائیل درباره طرح  ارشد 
جو برای آتش بس جنگ غزه بالا گرفته 

است.
شرکت رادیو و تلویزیون اسرائیل به نقل 
از یک مقام تل آویو اعلام کرد که بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل بر موضوعات 
بحث برانگیز تمرکز کرده است که به روند 
پذیرش پیشنهاد بایدن از سوی جنبش 

مقاومت اسلامی )حماس( لطمه می‌زند.
»ایتامار بن گویر« وزیر امنیت داخلی رژیم 
صهیونیستی درباره طرح پیشنهادی برقراری 
آتش‌بس در نوار غزه و مبادله اسرا میان رژیم 
صهیونیستی و مقاومت فلسطین گفت اگر 
»بنیامین نتانیاهو«، نخست‌وزیر این رژیم با 
طرح غیرمسؤولانه آتش‌بس موافقت کند، 

کابینه او را سرنگون خواهد کرد.
براساس گزارش شبکه خبری الجزیره، وی 
در ادامه افزود: نتانیاهو قول داده است که 
متن پیشنهادی طرح مبادله اسرا را در 
اختیار ما قرار دهد اما وقت‌کشی می‌کند.

ایتامار بن گویر تاکید کرد که خودش باید به 
جای روسای »موساد« و »شاباک« ریاست 
هیأت مذاکره‌کننده این رژیم در مذاکرات را 

برعهده داشته باشد.
این وزیر صهیونیست همچنین گفت: تنها 

زمانی باید وارد مذاکره با حماس شویم که 
)به زعم او( به زانو درآمده باشد.

از سوی دیگر یکی از رهبران جنبش مقاومت 
اسلامی فلسطین )حماس( دوشنبه شب 
با بیان این که این گروه از صحنه سیاسی 
فلسطین هرگز خارج نخواهد شد، تاکید کرد 
که در رابطه با طرح پیشنهادی آمریکا برای 
آتش‌بس و مبادله اسرا نوعی گمراه‌سازی و 

فریب وجود دارد.
»جوبایدن« رئیس جمهوری آمریکا شامگاه 
جمعه )۱۱ خرداد( ادعا کرد که اسرائیل یک 
پیشنهاد جدید برای برقراری آتش‌بس و 
تبادل اسرا ارائه کرده و از طرفین خواست 
این فرصت را از دست نداده و بر سر این 

پیشنهاد به توافق برسند؛ پیشنهادی که 
شامل آزادی اسرای صهیونیست و بازسازی 
غزه است. بر اساس این طرح ادعایی، ابتدا 
یک آتش‌بس ۶ هفته‌ای برقرار خواهد 
شد که در این بازه زمانی حماس و رژیم 
صهیونیستی برای یافتن راهی برای پایان 
جنگ مذاکره خواهند کرد. با این‌ حال، اگر 
مذاکرات بیشتر از ۶ هفته به طول بینجامد، 
آتش‌بس موقت تا زمان حصول یک توافق 
نهایی برای پایان جنگ، تمدید خواهد شد.

رئیس جمهوری ایالات متحده آمریکا اعلام 
کرد که مرحله اول این طرح ۳ مرحله‌ای 
رژیم صهیونیستی که ادعا می‌کند تحویل 
حماس شده است، شامل آتش‌بس کامل، 

خروج نظامیان رژیم صهیونیستی از نواحی 
پرجمعیت در غزه، آزادی برخی از اسیران 
و تحویل اجساد برخی از اسیران، بازگشت 
غیرنظامیان فلسطینی به منازل خود در غزه 

و افزایش کمک‌های انسانی می‌شود.
همچنین مرحله دوم این طرح احتمالی نیز 
شامل پایان دائمی خصومت‌ها، تعامل برای 
آزادی اسیران باقی‌مانده و خروج نظامیان 

رژیم صهیونیستی از غزه است.
این طرح پیشنهادی بایدن در مرحله سوم 
نیز شامل طرح عمده برای بازسازی غزه و 
به خانواده‌هایشان  اسیران  اجساد  تحویل 
است. سخنگو و هماهنگ کننده ارتباطات 
راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید در 
پی طرح پیشنهادی آتش بس جو بایدن 
رئیس جمهور آمریکا و واکنش‌های اسرائیل 
به آن گفت: آمریکا »مطمئن است« اظهارات 
بایدن منعکس کننده پیشنهاد اسرائیل 
است. جان کربی سخنگو و هماهنگ کننده 
امنیت ملی  ارتباطات راهبردی شورای 
آمریکا روز دوشنبه به وقت محلی در در 
نشستی خبری به خبرنگاران گفت: نمی‌دانم 

به چه شکاف‌هایی اشاره می‌کنند.
او خاطرنشان کرد که مشاور سیاست خارجی 
نتانیاهو در روز یکشنبه به تایمز لندن گفت 
که پیشنهادی که بایدن شرح داده در واقع 

یک پیشنهاد اسرائیلی بوده است.

میلر به صحبت‌های باقری واکنش نشان داد 

حفظ تبادل پیام بین تهران و واشنگتن

اختلاف اسرائیلی‌ها درباره نقشه صلح آمریکا 

درخواست کمک واشنگتن از دوحه انتقاد رهبراپوزیسیون اسرائیل از ادامه جنگ غزه
کاخ سفید اعلام کرد: جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا در گفتگو با شیخ تمیم 
بن حمد آل ثانی امیر قطر خواستار کمک این کشور برای موافقت حماس با طرح 

جدید پیشنهاد آتش بس با اسرائیل شد.
کاخ سفید عصر دوشنبه به وقت محلی با انتشار بیانیه ای اعلام کرد: جو بایدن رئیس 
جمهور ایالات متحده آمریکا امروز با شیخ تمیم بن حمد آل ثانی امیر قطر گفتگو کرد. 
آنها تایید کردند که آتش بس جامع و توافقنامه آزادی گروگانها  که اکنون روی میز است، 
یک نقشه راه مشخص برای پایان دادن به بحران در غزه است. کاخ سفید افزود: رئیس 
جمهور آمریکا آمادگی اسرائیل را برای پیشبرد شرایطی که اکنون به حماس ارائه شده 
است، تایید کرد. در بخش دیگری از بیانیه کاخ سفید آمده است: رئیس جمهور آمریکا 
تاکید کرد که این بهترین فرصت ممکن برای توافق است و خودداری مداوم حماس از 
آزادی گروگان‌ها تنها باعث طولانی شدن درگیری و محرومیت مردم غزه از کمک‌ها 
می‌شود. کاخ سفید افزود: »رئیس جمهور تاکید کرد که  ایالات متحده آمریکا به همراه 
مصر و قطر برای تضمین اجرای کامل کل توافق تلاش خواهند کرد. وی از امیر تمیم 
خواست تا از تمام ابزارهای مناسب برای تضمین موافقت حماس با این توافق استفاده کند 
و تامید کرد که حماس اکنون تنها مانع آتش بس کامل و کمک به مردم غزه است.« به 
گفته کاخ سفید، رئیس جمهور آمریکا از امیر و تیم او به دلیل تلاش‌های خستگی ناپذیر  
برای آزادی همه اسرا د ر غزه قدردانی و موافقت کرد که در روزهای آینده از نزدیک با 
یکدیگر هماهنگ باشند. پیش از این،متیو میلر سخنگوی وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد 
که در پی ارائه طرح پیشنهادی جو بایدن رئیس جمهور این کشور برای آتش بس در غزه، 
آنتونی بلینکن وزیر خارجه دولت بایدن با رهبران ۶ کشور و اسرائیل گفتگو کرده است.

»یائیر لاپید« رهبر اپوزیسیون رژیم صهیونیستی با انتقاد دوباره از عملکرد 
کابینه »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر این رژیم درباره جنگ علیه نوار غزه و 
وضعیت اسیران صهیونیست گفت: با فشار نظامی هشت ماهه به حماس فقط 
یک اسیر اسرائیلی از نوار غزه آزاد شد لذا باید جنگ برای آزادی اسران متوقف 

شود.
به گزارش روزنامه »معاریو«، لاپید افزود: اسیران اسرائیلی هر روز در نوار غزه کشته 

می‌شوند و ما برای بازگرداندن آن‌ها به یک توافق نیاز داریم.
وی اضافه کرد: به دلیل ضعف، ناتوانی و نا کارآمدی کابینه نتانیاهو، حماس ده‌ها نفر را 
به اسارت گرفت و ما باید مسئولیت آزادی و بازگرداندن آن‌ها را بپذیریم.اگر توافق )با 
حماس( به معنای توقف جنگ است، اکنون جنگ را متوقف کنید و اسیران را بازگردانید.
وی بیان کرد: این درست است که باید سلطه حماس را در نوار غزه از بین ببریم ولی ابتدا 

باید اسیران را آزاد کنیم.
رهبر اپوزیسیون رژیم صهیونیستی گفت: »ایتامار بن گویر« وزیر امنیت داخلی و »بزالل 
اسموتریچ« وزیر دارایی خواستار کنترل نوار غزه توسط یک اداره نظامی هستند و برای 

آن‌ها اهمیتی ندارد که چه اتفاقی برای اسیران اسرائیلی می‌افتد.
به گزارش ایرنا، لاپید پیشتر گفته بود که اگر پیشنهاد توافق آتش بس را نپذیریم این 
مساله به معنای دادن حکم اعدام اسرا و بوجود آن بحران بی اعتمادی با آمریکایی‌ها 
خواهد بود. در همین راستا، خانواده‌های اسرای صهیونیست در غزه یکشنبه شب با ابراز 
نگرانی گفتتند که نتانیاهو مجدداً می‌خواهد طرح جدید ارائه شده برای آتش بس و مبادله 

اسرا را با شکست مواجه کند.

اعلام مفقودی
پروانه بهداشتی ساخت کارگاهی با شناسه 
نظارت ساخت کارگاهی  ۱_38/1111 با نام 
تجاری هریف کارگاه بنام محسن برجعلی 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد‌.

بی‌سابقه‌ترین حمله لفظی بایدن علیه ترامپ درخواست کمک ترامپ از دیوان عالی آمریکا
رئیس‌جمهور  بایدن«  »جو 
بار »دونالد  اولین  برای  آمریکا 
ترامپ« رئیس‌جمهور سابق 
محکوم«  »جنایتکار  یک  را 
توصیف کرد و گفت که ترامپ 
یک  در  پیروزی  صورت  در 
دوره‌ دیگر انتخابات ریاست 
بزرگ  تهدیدی  جمهوری، 
محسوب  متحده  ایالات  برای 

می‌شود.
به گزارش رویترز، جو بایدن به گروه کوچکی از اهداکنندگان کمک‌های مالی در جریان 
جمع‌آوری پول برای کمپین انتخاباتی خود در منطقه گرینویچ ایالت »کنتیکت« گفت: 
»برای اولین بار در تاریخ آمریکا، یک رئیس‌جمهور سابق که جنایتکاری محکوم است، 

اکنون به دنبال پست ریاست‌جمهوری است«.
بایدن اظهار داشت: »با این حال هر چقدر هم که ]این موضوع[ نگران‌کننده باشد، حمله 

همه جانبه دونالد ترامپ به دستگاه قضایی آمریکا آسیب‌رسان‌تر است.«
رئیس‌جمهور آمریکا افزود: »بی‌ملاحظه و خطرناک« است که بگوییم در دستگاه قضایی 
تقلب شده است چون ترامپ و متحدانش نتیجه ]رای دادگاه نیویورک در محکومیت 

وی[ را دوست ندارند.
۳۰ مه )۱۰ خردادماه( دونالد ترامپ به عنوان نخستین رئیس‌جمهوری سابق آمریکا 
در دادگاهی در نیویورک در ۳۴ مورد از اتهام‌های وارده مجرم شناخته شد؛ حکمی که 
بسیاری از تحلیلگران آمریکایی آن را تاریخ‌ساز دانسته و می‌گویند این موضوع، به ابهام‌ها 
در مورد شرکت ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ و پیامدهای آن را بیش از 

گذشته در افکار عمومی داخل آمریکا و در سطح جهان دامن زد.

جمهوری  رئیس  ترامپ  دونالد 
عالی  دیوان  از  آمریکا  پیشین 
پرونده  در  خواست  کشور  این 
جنایی مربوط به او درباره 
یک  به  السکوت  حق  پرداخت 
بازیگر فیلم‌های غیراخلاقی 

مداخله کند.
نامه نیوزویک نوشت: دونالد  هفته 
ترامپ در اظهارنظر درباره حکم 

دادگاه نیویورک درباره محکومیت در شبکه اجتماعی متعلق به خود تحت عنوان »تروث 
سوشال« مدعی شد »این حکم برای خطایی که مرتکب نشده است چهار روز قبل از 

گردهمایی ملی جمهوری‌خواهان صادر شد«.
وی از دیوان عالی آمریکا خواست در پرونده مربوط به پرداخت حق السکوت دخالت کند.

روز پنجشنبه قاضی دادگاه نیویورک ترامپ را در ارتکاب ۳۴ فقره جرم در رابطه با جعل 
اسناد مالی در زمینه پرداخت حق السکوت به استورمی دنیلز اندکی قبل از انتخابات آمریکا 

و بواسطه وکیل وقت خود مایکل کوهن مجرم شناخت.
دادستان چنین استدلال کرد که این پول بخشی از یک طرح گسترده تر برای »تبلیغ 
انتخاب ترامپ از طریق غیرقانونی بوده است«. ترامپ در شبکه اجتماعی خود نوشت: 
دادستان تحت حمایت )جورج سوروس( )میلیاردر( چپ افراطی، که کارزار »ترامپ را به 
دام خواهم انداخت« را هدایت می‌کند با گزارش دادن به قاضی موقت محلی که منصوب 
شده از طرف دموکرات‌ها است تصمیمی را اتخاذ می‌کند که سرنوشت کشور را تعیین 

خواهد کرد. وقت آن رسیده که دیوان عالی تصمیم‌گیری کند.
ترامپ در سراسر جریان این دادگاه با خشم به این تصمیم واکنش نشان داد و علاوه بر 

دستگاه قضایی آمریکا، قاضی پرونده و هر فرد منتقدی را مورد حمله قرار داد. 


